
2022 年 10 月 25 日 

お客さま各位 

飛驒信用組合 
 
 
 
 

 
 
 
 
平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申しあげます。 
 
飛驒信用組合は、特殊詐欺の防止等、お客様の財産を守るための取り組みを行っておりますが、
今般、ATM コーナー（3 ヵ所）に「ＡＩ監視カメラ」を設置いたしました。 
携帯電話から ATM 操作を指示し、犯罪口座に現金を振込させる「還付金詐欺」に対し、強力
な抑止効果が期待できます。 
 
 
AI監視カメラについて 

 
お客様が携帯電話での通話等の操作をしながら ATM を利用されますと、AI 監視カメラが警戒
行動と認識します。 
その場合、職員が ATMコーナーのスピーカーから注意喚起を行うなど、「還付金詐欺」の防止
に繋がるものです。 
この場合、振込内容を確認させていただく場合がございますので、ご理解くださいますようお
願いいたします。 
 
今回設置の 3 カ所につきましては、場所等が特定されるリスクから設置店舗および監視時間帯
は非公表とします。 
今後、導入の効果検証により設置店舗の増加を検討して参ります。 
 
 
 
本件に関するお問い合わせ 

飛騨信用組合 経営企画部  担当：渡邉 
kikaku@hidashin.co.jp / 0577-32-8988 

News Release 

ＡＴＭコーナーでの特殊詐欺被害防止に向け 

『AI監視カメラ』を設置しました！ 

mailto:kikaku@hidashin.co.jp

